
 
 

    Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

29 марта 2017 г.                                                                                                     № 16 
 

 

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки 

от 19 ноября 2008 г. № 115 «О введении системы налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

на территории муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 03 июля 2016 г. № 248-ФЗ «О внесении изменений в 

часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки, 

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 19 ноября 2008 г. № 115 

«О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный 

доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки» следующее 

изменение: 

1.1. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению                            

к настоящему решению. 



2 
 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                             

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                               

на постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и 

муниципальной собственности.  

4. Настоящее решение вступает в силу cо дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                    А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                       А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 1 

к решению Думы  

города Ессентуки 

от 29 марта 2017 г. № 16 
 

Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 

 

№ Наименование вида деятельности 

(услуг) 

Код вида 

деятельности  

Код услуги  Значения 

коэффициента 

К2 

1 Услуги по ремонту обуви и 

изделий из кожи 

95.23 95.23.10.100-

95.23.10.133, 

95.23.10.190-

95.23.10.198 

0,260 

2 Пошив готовых текстильных 

изделий по индивидуальному 

заказу населения, кроме одежды 

Изготовление прочих 

текстильных изделий по 

индивидуальному заказу 

населения, не включенных в 

другие группировки 

Пошив производственной одежды 

по индивидуальному заказу 

населения 

Пошив и вязание прочей верхней 

одежды по индивидуальному 

заказу населения 

Пошив нательного белья по 

индивидуальному заказу 

населения 

Пошив и вязание прочей одежды 

и аксессуаров одежды, головных 

уборов по индивидуальному 

заказу населения 

Изготовление вязаных и 

трикотажных чулочно-носочных 

изделий по индивидуальному 

заказу населения 

Изготовление прочих вязаных и 

трикотажных изделий не 

включенных в другие 

группировки по индивидуальному 

заказу населения 

Деятельность 

специализированная в области 

дизайна 

Ремонт прочих предметов 

личного потребления и бытовых 

товаров 

13.92.2 

 

 

13.99.4 

 

 

 

 

14.12.2 

 

 

14.13.3 

 

 

14.14.4 

 

 

14.19.5 

 

 

 

14.31.2 

 

 

 

14.39.2 

 

 

 

 

74.10 

 

 

95.29 

 

13.92.99.200-

13.92.99.250 

 

13.99.99.200-

13.99.99.240 

 

 

 

14.12.99.200-

14.12.99.220 

 

14.13.99.200- 

14.13.99.250  

 

14.14.99.200-

14.14.99.230 

 

14.19.99.200-

14.19.99.240, 

14.19.99.242- 

14.19.99.290 

14.31.99.200 

 

 

 

14.39.99.200 

 

 

 

 

74.10.19 

 

 

95.29.11.100-

95.29.11.192 

95.29.11.194, 

0,315 



4 
 

№ Наименование вида деятельности 

(услуг) 

Код вида 

деятельности  

Код услуги  Значения 

коэффициента 

К2 

95.29.11.195, 

95.29.11.200-

95.29.11.210, 

95.29.11.240-

95.29.11.490 

3 Пошив одежды из кожи по 

индивидуальному заказу 

населения 

Пошив и вязание прочей одежды 

и аксессуаров одежды, головных 

уборов по индивидуальному 

заказу населения 

Пошив меховых изделий по 

индивидуальному заказу 

населения 

Ремонт прочих предметов 

личного потребления и бытовых 

товаров 

14.11.2  

 

 

14.19.5  

 

 

 

14.20.2  

 

 

95.29 

14.11.99.200 

 

 

14.19.99.241 

 

 

 

14.20.99.200- 

14.20.99.220  

 

95.29.11.193, 

95.29.11.220, 

95.29.11.230 

0,400 

4 Ремонт компьютеров и 

периферийного компьютерного 

оборудования 

Ремонт электронной бытовой 

техники 

Ремонт бытовых приборов, 

домашнего и садового инвентаря 

 

Ремонт часов и ювелирных 

изделий 

 

Ремонт прочих предметов 

личного потребления и бытовых 

товаров 

95.11  

 

 

95.21  

 

95.22 

 

 

95.25  

 

 

95.29 

95.11.10.110- 

95.11.10.190 

 

95.21.10.100, 

 

95.22.10.170, 

95.22.10.190-

95.22.10.390 

95.25.11.111-

95.25.11.123, 

95.25.11.129 

95.29.12, 95.29.13, 

95.29.14.110-

95.29.14.119 

0,300 

5 Изготовление ювелирных изделий 

и аналогичных изделий по 

индивидуальному заказу 

населения 

 

 

Ремонт часов и ювелирных 

изделий 

32.12.6 

 

 

 

 

 

95.25 

32.12.99.211, 

32.12.99.213, 

32.12.99.214, 

32.12.99.216, 

32.12.99.218, 

32.12.99.219 

95.25.12.110 

0,400 

6 Изготовление готовых 

металлических изделий 

хозяйственного назначения по 

индивидуальному заказу 

населения 

Изготовление ювелирных изделий 

и аналогичных изделий по 

индивидуальному заказу 

25.99.3  

 

 

 

 

32.12.6  

 

 

25.99.99.200-

25.99.99.229 

 

 

 

32.12.99.212, 

32.12.99.215, 

32.12.99.217 

0,600 



5 
 

№ Наименование вида деятельности 

(услуг) 

Код вида 

деятельности  

Код услуги  Значения 

коэффициента 

К2 

населения 

Ремонт часов и ювелирных 

изделий 

 

Ремонт прочих предметов 

личного потребления и бытовых 

товаров 

 

95.25  

 

 

95.29 

 

95.25.11.124, 

95.25.12.111, 

95.25.12.115 

95.29.19.100-

95.29.19.300  

7 Изготовление прочей мебели и 

отдельных мебельных деталей, не 

включенных в другие 

группировки по индивидуальному 

заказу населения 

Деятельность 

специализированная в области 

дизайна 

Ремонт мебели и предметов 

домашнего обихода 

31.09.2  

 

 

 

 

74.10 

 

 

95.24 

31.09.99.219, 

31.09.99.224, 

31.09.99.229 

 

 

74.10.11 

 

 

95.24.10.110-

95.24.10.199 

0,300 

8 Стирка и химическая чистка 

текстильных и меховых изделий 

96.01 96.01.12.111-

96.01.19.139 

0,224 

9 Строительство жилых и нежилых 

зданий 

Производство электромонтажных 

работ 

Работы столярные и плотничные 

Работы по устройству покрытий 

полов и облицовке стен 

Производство прочих отделочных 

и завершающих работ 

Производство кровельных работ 

Деятельность по чистке и уборке 

жилых зданий и нежилых 

помещений прочая 

Ремонт бытовых приборов, 

домашнего и садового инвентаря 

41.20  

 

43.21  

 

43.32  

43.33  

 

43.39  

 

43.91 

 

81.22  

 

95.22 

41.20.30 

 

43.21.10 

 

43.32.10 

43.33.10 

 

43.39.11 

 

43.91.19.190 

 

81.22.13 

 

95.22.10.180 

0,350 

10 Деятельность в области 

фотографии 

74.20 74.20.21-

74.20.21.119, 

74.20.23, 74.20.31, 

74.20.32, 74.20.39 

0,300 

11 Деятельность по письменному и 

устному переводу 

Деятельность по уборке квартир и 

частных домов 

Дезинфекция, дезинсекция, 

дератизация зданий, 

промышленного оборудования 

Деятельность по благоустройству 

ландшафта 

Предоставление социальных 

74.30  

 

81.21.1  

 

81.29.1  

 

 

81.30  

 

88.10  

74.30.11, 74.30.12 

 

81.21.10 

 

81.29.13, 81.29.19 

 

 

81.30.10, 

 

88.10.14 

0,235 



6 
 

№ Наименование вида деятельности 

(услуг) 

Код вида 

деятельности  

Код услуги  Значения 

коэффициента 

К2 

услуг без обеспечения 

проживания престарелым и 

инвалидам 

Предоставление услуг по 

дневному уходу за детьми 

Деятельность зрелищно-

развлекательная прочая, не 

включенная в другие группировки 

Деятельность физкультурно-

оздоровительная 

Предоставление прочих 

персональных услуг, не 

включенных в другие 

группировки 

 

 

 

88.91  

 

93.29.9  

 

 

96.04  

 

96.09  

 

 

 

88.91.11, 88.91.13 

 

93.29.21  

 

 

96.04.10 

 

96.09.19.111-

96.09.19.116, 

96.09.19.128, 

96.09.139 

12 Предоставление услуг 

парикмахерскими и салонами 

красоты 

Предоставление прочих 

персональных услуг, не 

включенных в другие 

группировки 

96.02  

 

 

96.09 

96.02.11, 96.02.12, 

96.02.13, 96.02.19 

 

96.09.19.122 

0,300 

13 Аренда и лизинг легковых 

автомобилей и легких 

автотранспортных средств 

Аренда и лизинг грузовых 

транспортных средств 

Прокат и аренда товаров для 

отдыха и спортивных товаров 

Прокат видеокассет и 

аудиокассет, грампластинок, 

компакт-дисков (CD), цифровых 

видеодисков (DVD) 

Прокат и аренда прочих 

предметов личного пользования и 

хозяйственно-бытового 

назначения 

Аренда и лизинг офисных машин 

и оборудования, включая 

вычислительную технику  

77.11  

 

 

77.12  

 

77.21  

 

77.22  

 

 

 

77.29  

 

 

 

77.33 

77.11.10 

 

 

77.12.11 

 

77.21.10 

 

77.22.10 

 

 

 

77.29.11-77.29.19 

 

 

 

77.33.11, 77.33.12 

0,260 

14 Организация обрядов (свадеб, 

юбилеев), в т. ч. музыкальное 

сопровождение 

Деятельность зрелищно-

развлекательная прочая, не 

включенная в другие группировки 

Организация похорон и 

предоставление связанных с ними 

услуг 

93.29.3  

 

 

93.29.9  

 

 

96.03 

93.29.19 

 

 

93.29.29 

 

 

96.03.11-

96.03.12.129 

0,350 



7 
 

№ Наименование вида деятельности 

(услуг) 

Код вида 

деятельности  

Код услуги  Значения 

коэффициента 

К2 

15 Оказания ветеринарных услуг 75.0 75.00.1 0,430 

16 Оказания услуг по ремонту, 

техническому обслуживанию и 

мойке автомототранспортных 

средств 

45 45.20.11- 

45.20.30,  

45.40.5 

0,350 

17 Оказания услуг по 

предоставлению во временное 

владение (в пользование) мест для 

стоянки автомототранспортных 

средств, а также по хранению 

автомототранспортных средств на 

платных стоянках (за 

исключением штрафных 

автостоянок) 

52.21.24 52.21.24 0,350 

18 Оказание автотранспортных услуг 

по перевозке грузов 

49.4 49.41 0,880 

19 Оказание автотранспортных услуг 

по перевозке пассажиров 

(легковыми таксомоторами 4-8 

посадочных мест) 

49.31 49.31-49.39 0,650 

20 Оказание автотранспортных услуг 

по перевозке пассажиров (до 15 

посадочных мест) 

49.31 49.31-49.39 0,500 

21 Оказание автотранспортных услуг 

по перевозке пассажиров (свыше 

15 посадочных мест) 

49.31 49.31-49.39 0,200 

22 Розничная торговля, 

осуществляемая через объекты 

стационарной торговой сети, 

имеющей торговые залы 

45, 47 45.1, 45.3, 

47.1-47.9 

0,400 

23 Розничная торговля, 

осуществляемая через объекты 

стационарной торговой сети, не 

имеющие торговых залов, а также 

через объекты нестационарной 

торговой сети, площадь торгового 

места в которых не превышает 5 

квадратных метров 

45, 47 45.1, 45.3, 

47.1-47.9 

0,450 

24 Розничная торговля, 

осуществляемая через объекты 

стационарной торговой сети, не 

имеющие торговых залов, а также 

через объекты нестационарной 

торговой сети, площадь торгового 

места в которых превышает 5 

квадратных метров 

45, 47 45.1, 45.3, 

47.1-47.9 

0,450 

25 Развозная и разносная розничная 

торговля 

45, 47 45.1, 45.3, 

47.1-47.9 

0,530 



8 
 

№ Наименование вида деятельности 

(услуг) 

Код вида 

деятельности  

Код услуги  Значения 

коэффициента 

К2 

26 Оказание услуг общественного 

питания через объекты 

организации общественного 

питания, имеющие залы 

обслуживания посетителей 

56 56.10-56.30 0,320 

27 Оказание услуг общественного 

питания через объекты 

организации общественного 

питания, не имеющие залов 

обслуживания посетителей 

56 56.10-56.30 0,350 

28 Распространение наружной 

рекламы с использованием 

рекламных конструкций (за 

исключением рекламных 

конструкций с автоматической 

сменой изображения и 

электронных табло) 

73 73.11-73.12 0,088 

29 Распространение наружной 

рекламы с использованием 

рекламных конструкций с 

автоматической сменой 

изображения 

73 73.11-73.12 0,088 

30 Распространение наружной 

рекламы посредством 

электронных табло 

73 73.11-73.12 0,071 

31 Размещение рекламы с 

использованием внешних и 

внутренних поверхностей 

транспортных средств 

73 73.11-73.12 0,100 

32 Оказание услуг по временному 

размещению и проживанию 

55 55.10-55.90 0,100 

33 Оказание услуг по передаче во 

временное владение и (или) в 

пользование торговых мест, 

расположенных в объектах 

стационарной торговой сети, не 

имеющих торговых залов, 

объектов нестационарной 

торговой сети, а также объектов 

организации общественного 

питания, не имеющих залов 

обслуживания посетителей, если 

площадь каждого из них не 

превышает 5 квадратных метров 

68 68.20 0,240 

34 Оказание услуг по передаче во 

временное владение и (или) в 

пользование торговых мест, 

расположенных в объектах 

68 68.20 0,240 



9 
 

№ Наименование вида деятельности 

(услуг) 

Код вида 

деятельности  

Код услуги  Значения 

коэффициента 

К2 

стационарной торговой сети, не 

имеющих торговых залов, 

объектов нестационарной 

торговой сети, а также объектов 

организации общественного 

питания, не имеющих залов 

обслуживания посетителей, если 

площадь каждого из них 

превышает 5 квадратных метров 

35 Оказание услуг по передаче во 

временное владение и (или) в 

пользование земельных участков 

для размещения объектов 

стационарной и нестационарной 

торговой сети, а также объектов 

организации общественного 

питания, если площадь 

земельного участка не превышает 

10 квадратных метров 

68 68.20 0,235 

36 Оказание услуг по передаче во 

временное владение и (или) в 

пользование земельных участков 

для размещения объектов 

стационарной и нестационарной 

торговой сети, а также объектов 

организации общественного 

питания, если площадь 

земельного участка превышает 10 

квадратных метров 

68 68.20 0,235 

 

 


	sub_110
	sub_111

